
Nº 157, quinta-feira, 15 de agosto de 2013 
 

3  ISSN 1677-7069 
 

217 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 
 

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2013 

 
A Pregoeira MUNICÍPIO DE IRECÊ-BA, Srª Galdina San- 

tos Araújo, torna público, para conhecimento dos interessados que a 
licitação na modalidade Pregão Presencial sob o nº 022/2013, ob- 
jetivando a Contratação de empresa de consultoria para elaborar o 
Plano Municipal de Habitação de Interesse Social do Município de 
Irecê, deflagrou-se DESERTA, em razão da inexistência de licitantes 
interessados na sessão. 

 
Irecê, 12 de agosto de 2013. 

GALDINA SANTOS ARAÚJO 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRENCIA Nº 4/2013 

 
Sessão - dia 17/09/2013 às 09:00 horas, na sala da Comissão, 

na Rua Senador Pedro Lago, nº 40, centro. Objeto. Contratação de 
empresa para Execução de obras e serviços de construção de 02(duas) 
Unidade(s) de Educação Infantil (creche) Tipo C no Bairro do Mu- 
tirão e Bairro Vila Feliz no Município de Jacobina- Bahia. Infor- 
mações com a Comissão Permanente de Licitações, das 8:00 às 14:00 
ou pelo tel. (74) 3621-2590. 

 
VANUZA DE FREITAS FREIRE LOPES 

Presidente da Comissão 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 
 

EXTRATO DE ORDEM DE SERVIÇO Nº 1/2013 
 

Prefeitura  Municipal  de   Jaguaquara  BA,   inscrita  no   CNPJ   nº 
13.910.211/0001-03, autoriza a empresa MM3 Engenharia Ltda. EPP, 
localizada  no  Município  de  Ubaíra  BA,  inscrita  no  CNPJ  nº 
11.346.240/0001-69, celebrado entre as partes através do contrato nº 
467/2013 , de acordo com a licitação TP nº 001/2013 , a dar início aos 
serviços da obra objeto do contrato acima, localizada no endereço na 
Rua Padre Alberico Marques S/N Bairro São Jorge neste Município, 
obedecendo aos padrões técnicos e às exigências descritas na Portaria 
GM/ MS nº 1.401, de 15 de junho de 2011. Jaguaquara,BA - 12 de 
agosto de 2013. Giuliano de Andrade Martinelli- Prefeito Municipal 
Dinamene Miria Figueiredo Nunes Meireles CREA: 24007 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO 
 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO  
PRESENCIAL Nº 5/2013 

 
A Secretaria Municipal de Saúde do Município de João Dou- 

rado Bahia torna público que abriu Licitação na modalidade Pregão 
Presencial sob o no 005/2013, Tipo: menor preço/menor lance valor 
unitário por item. Objeto: Contratação de empresa especializada para 
fornecimento de gêneros alimentícios e materiais de limpeza, des- 
tinados à Secretaria Municipal de Saúde (Manutenção da Secretaria 
de Saúde, Hospital, PSFs e UBS), durante o período de agosto a 
dezembro de 2013. Conforme especificações do Anexo I deste Edital, 
Data/local: dia 27 (vinte sete) de agosto de 2013, às 10:00 horas, na 
Sala de Licitações da Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura 
Municipal de João Dourado. Os interessados poderão obter o Edital, 
mediante pagamento de uma taxa no valor de R$ 30,00 ou gratuito 
pelo site: www.joaodourado.ba.gov.br, informações adicionais com o 
Setor de Licitações e Contratos, sitos à Rua Alano Viana nº 56 e pelo 
telefone 74-3668-1072. 

 
João Dourado-BA, 14 de agosto de 2013. 

ELTON G. CARNEIRO 
Pregoeiro 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO 
 

AVISO DE ADIAMENTO PREGÃO  
PRESENCIAL No-   172/2013 

 
Adiamento - PA nº 190/2013. OBJ-Contratação de empresa 

especializada para fornecimento demão de obra e material para ma- 
nutenção, conservação e recuperação de pavimentos da malha viária 
do município, através da aplicação de compostos betuminosos por 
injeção mecanizada tipo spray, atendendo à solicitação da SESP. Fica 
Adiado Por Alteração No Edital - Abertura: 28/08/2013 às 09h. Edi- 
tal:36123652, rua 15 de julho, 32, centro. Valor: R$10,00 ou no site: 
www.juazeiro.ba.gov.br. 

 
Juazeiro, 14 de agosto 2013. 

Mª VERÔNICA B. MELO LEAL 
Pregoeira 

 
RESULTADOS DE HABILITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS No-   1/2013 

 
PA n.º 127/2013. Objeto: Contratação de empresa para prestação de 
serviços de engenharia relativos à reforma das Unidades Básicas de 
Saúde, em diversos bairros do Município de Juazeiro - BA. A em- 
presa PPV SERVIÇOS E CONSTRUÇÔES LTDA EPP, foi INA- 
BILITADA, por descumprir os itens 5.1, 7.5.2 e 7.6.6 do presente 
certame - Juazeiro - BA, 14/08/2013 - Fone (74) 3612-3652. 

 

TOMADA DE PREÇOS No-   2/2013 
 
PA n.º 128/2013. OBJETO: Contratação de empresa para prestação de 
serviços de engenharia relativos á construção da Academia da Saúde 
de Juazeiro (Orla Nova e Ginásio de Esportes), em diversos bairros 
do Município de Juazeiro - BA. A empresa PPV SERVIÇOS E 
CONSTRUÇÔES LTDA EPP, foi INABILITADA, por descumprir os 
itens  5.1,  7.5.2  e  7.6.6  do  presente  certame  -  Juazeiro  -  BA, 
14/08/2013 - Fone (74) 3612-3652. 
 

Juazeiro, 14 de Agosto 2013 
DELZA RODRIGUES DA CUNHA 

Presidente da Comissão 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2013 

 
A Comissão Permanente de Licitação da Secretaria de Saúde 

de Lauro de Freitas, designada pela Portaria nº 013/2013/SMS, torna 
público a Adjudicação e Homologação do Pregão acima referenciado. 
Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de de- 
detização, descupinização e desalojamento de vertebrados indesejados 
nas unidades da Secretaria Municipal de Saúde. Empresa vencedora: 
Lote único - Larclean Saúde Ambiental. - CNPJ: 11.508.726/0001-56 
- Valor Global: R$ 283.996,80 (duzentos e oitenta e três mil no- 
vecentos e noventa e seis reais e oitenta centavos) 
 

Lauro de Freitas-BA, 14 de agosto de 2013. 
BRUNO GARCIA BARRETO 

Secretário 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO PREGÃO  
PRESENCIAL No-   21/2013 

 
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Muni- 

cipal de Lauro de Freitas/ Bahia, devidamente autorizada pela Portaria 
N° 003/2013, torna público para conhecimento dos interessados à 
abertura do Certame Licitatório na modalidade Pregão Presencial - Nº 
021/2013. Objeto: Contratação de Empresa Especializada para Ser- 
viço de Capinagem Mecanizada, Jardinagem e Poda nas 46 (quarenta 
e seis) Unidades Escolares da Rede Municipal e Conveniada de En- 
sino, conforme descritos no Anexo I - Termo de Referência e Anexo 
V- Planilha Discriminativa no Edital. Requisitado pela Secretaria Mu- 
nicipal de Educação. Sessão de Abertura: 28/08/2013 às 09:00 horas. 
Local: Praça Martiniano Maia - Nº 25 - Sala 02 - Centro - Lauro de 
Freitas/ Bahia. Retirada do Edital: 08:00 às 14:00 horas, trazendo o 
CD para sua disponibilização. Tel.: (71) 3288-8789/ 3288-8792. 
 

PREGÃO PRESENCIAL No-   22/2013 - SRP 
 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Muni- 
cipal de Lauro de Freitas/ Bahia, devidamente autorizada pela Por- 
taria N° 003/2013, torna público para conhecimento dos interessados 
à abertura do Certame Licitatório na modalidade Pregão Presencial - 
Nº 022/2013. Objeto: Registro de Preços para Contratação de Em- 

presa Especializada para Fornecimento de Água Mineral (Água Mi- 
neral copo de 200ml, Garrafão de 20 Litros, Garrafão Novo de 20 

Litros, Garrafa de Água Mineral com Gás de 500ml, Garrafa de Água 
Mineral de 300ml), visando atender as Necessidades das Diversas 
Secretarias deste Município, conforme descritos no Anexo II - Pla- 
nilha Discriminativa e Anexo  V  - Termo de Referência do Edital. 
Requisitado pela Secretaria Municipal de Administração. Sessão de 
Abertura: 28/08/2013 às 14:00 horas. Local: Praça Martiniano Maia - 
Nº 25 - Sala 02 - Centro - Lauro de Freitas/ Bahia. Retirada do 
Edital: No horário das 08:00 às 14:00 horas, trazendo o CD para sua 
disponibilização. Tel.: (71) 3288-8789/ 3288-8792. 
 

Lauro de Freitas, 14 de agosto de 2013. 
LUCIANA BRITO BISPO NASCIMENTO 

Pregoeira 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
Inexigibilidade de Licitação nº 19/2013. Contrato para a contratação 
de empresa especializada para prestação de serviços exclusivos na 
promoção de eventos e apresentação artística no município de Monte 
Santo, em comemoração a festa tradicional de todos os Santos. Por 
determinação do excelentíssimo Sr. Prefeito Municipal do Município 
de Monte Santo - BA em cumprimento à Lei 8.666/93, encaminhe-se 
esse extrato para publicação na Imprensa Oficial do Município. Con- 
tratado: V. LEITE LAGO ME Contrato: 094/2013 Processo Admi- 
nistrativo: 080/2013 Valor Global: R$ 220.000,00 (DUZENTOS E 
VINTE MIL REAIS) DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Categoria 
Econômica 3000 - Despesas Correntes, Órgão 03.07.00 - Secretaria 
Municipal de Educação, cultura, turismo e transporte, Projeto/Ati- 
vidade 2013 - Gestão das ações de Difusão das atividades artísticas, 
Culturais   e   Turísticas   do   Município,   Elemento   de   Despesa 
3.3.9.0.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. Fun- 
damentação legal: Lei nº 8.666/93, ART. 25 INC. III Vigência: de 14 
de agosto a 31 de Outubro de 2013. 

 
AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 19/2013 

 
Processo Administrativo no-   80/2013 

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação comunica aos 
interessados e a população em geral o resultado do Processo de Inexigi- 
bilidade de Licitação acima identificado, tendo como Objeto: Contratação 
de empresa especializada para prestação de serviços exclusivos na promo- 
ção de eventos e apresentação artística no município de Monte Santo, em 
comemoração a festa tradicional de todos os Santos; Empresa: V. LEITE 
LAGO ME; Valor Global: R$ 220.000,00 (duzentos e vinte mil reais); Vi- 
gência: de 14 de agosto a 31 de Outubro de 2013, conforme as justificativas 
constantes no Processo Administrativo. Monte Santo - BA, 14 de agosto de 
2013. Alcimar Simões da Silva - Presidente da Comissão de Licitação 
 

Monte Santo, 14 de agosto 2013 
ALCIMAR SIMÕES DA SILVA 

Pregoeiro 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO PREGÃO  
PRESENCIAL Nº 26/2013 

 
PA Nº089/2013. Tipo: Menor Preço Por Lote, Objeto: Contratação de 
empresa especializada para aquisição de gêneros alimentícios, con- 
forme edital, destinadas aos Programas Sociais da Prefeitura Mu- 
nicipal, durante o exercício 2013.Abertura:10hs, 27/08/2013, sala de 
reuniões COPEL, Prç. Professor Salgador, N. 200, Cen- 
tro.tel.(75)32751124 ou copel.montesanto@doem.org.br. 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2013 
 
PA: 091/2013. Tipo: Menor Preço Global, Objeto: Contratação de em- 
presa especializada para aquisição de material de limpeza e higiene, con- 
forme edital, destinadas aos Programas Sociais da Prefeitura Municipal, 
durante o exercício de 2013. Abertura: 09hs, 27/08/2013,na sala de reu- 
niões da COPEL, Praça Professor Salgador, N. 200, Centro. Informações: 
tel. (75) 3275-1124, ou pelo e-mail copel.montesanto@doem.org.br. Os 
interessados poderão obter o Edital na Prefeitura Municipal de Monte 
Santo-BA, na sala da Comissão Permanente de Licitação. 
 

Monte Santo-BA, 14 de agosto de 2013. 
ALCIMAR SIMÕES DA SILVA 

Pregoeiro 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VIÇOSA 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO PREGÃO  
PRESENCIAL N° 27/2013 

 
A Prefeitura Municipal de Nova Viçosa - BA., através do Pre- 

goeiro Oficial, torna público, a tantos quantos interessarem, que fará 
realizar o PREGÃO PRESENCIAL N° 027/2013, no dia 27/08/2013 às 
10:00 horas na sala da COPEL, situada na Avenida Oceânica, 2994, 
Bairro Abrolhos - Nova Viçosa - BA, do tipo Menor Preço por Lote. 
Objeto: Contratação de empresa especializada do ramo para prestação 
de serviços de telefonia móvel celular no plano pós-pago destinados à 
manutenção do serviço público municipal. Nova Viçosa. O Edital e 
seus anexos encontram-se a disposição no endereço acima citado. 
 

Nova Viçosa-BA, 13 de agosto de 2013. 
 

PREGÃO PRESENCIAL No-   30/2013 
 

A Prefeitura Municipal de Nova Viçosa - BA., através do Pregoeiro 
Oficial, torna público, a tantos quantos interessarem, que fará realizar o PRE- 
GÃO PRESENCIAL N° 030/2013, no dia 27/08/2013 às 08:00 horas na sala 
da COPEL, situada na Avenida Oceânica, 2994, Bairro Abrolhos - Nova Vi- 
çosa - BA, do tipo Menor Preço por Lote. Objeto: Contratação de empresa 
especializada do ramo para realização e organização com fornecimento de 
materiais e serviços na apresentação das atividades Cívicas em todas as Es- 
colas deste município no dia 07 de Setembro do corrente ano. Nova Viçosa. O 
Edital e seus anexos encontram-se a disposição no endereço acima citado. 
 

Nova Viçosa-BA, 14 de agosto de 2013. 
A COMISSÃO 

 

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PALMAS DE MONTE ALTO 

 
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2013 

Reabertura 
 

A Prefeitura Municipal de Palmas de Monte Alto, através da 
Secretaria Municipal de Educação, torna público para ciência dos 
interessados, que estará realizando às 16:00 hs do dia 27 de agosto de 
2013, a reabertura do edital de Chamada Pública nº 001/2013, para 
Aquisição de gêneros alimentícios, através de Grupos Formais da 
Agricultura Familiar e de Empreendedores Familiares Rurais cons- 
tituídos em Cooperativas e Associações ou Grupos Informais de Agri- 
cultores Familiares para atender a demanda do Programa Nacional de 
Alimentação Escolar - PNAE, nos moldes da Lei nº 11.947/2009 e 
Resolução 38/2009 de 16/07/2009 (FNDE), Lei 8.666/93, art. 24. O 
Edital poderá ser retirado diretamente na Sede do Departamento de 
Licitação do Município de Palmas de Monte Alto/Ba a partir do dia 
30 de abril de 2013, no horário das 08h00min às 17h00min, na Pç. Da 
Bandeira - Centro - Palmas de Monte Alto - Ba. 
 

Palmas de Monte Alto-BA, 13 de agosto de 2013. 
FERNANDO NOGUEIRA LARANJEIRA. 

Prefeito 
 

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html, 
pelo código 00032013081500217 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP no-   2.200-2 de 24/08/2001, que institui a 

Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 


